
  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  13. 3. 2020 vyhotovila 

 
Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 1 (celkem 4)                                                                                       13. 3. 2020  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velká Lečice  
konaného dne 13. 3. 2020 od 19.00 hodin 

 
Přítomni: Josef Němec, Pavel Pouček, Eva Nosková, Jozef Poláček, Jana Vacková 
 
Omluven: Ing. Pavla Kadlecová, Jiří Svoboda 
 
Navržený program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Výběrové řízení na zakázku Obnova mostku v obci Velká Lečice 

po povodni 2019 a pověření starosty k uzavření Smlouvy o dílo 
4) Záměr na prodej části pozemku par. č. 898/3 a části pozemku 

par. č. 726/1 v kat. území Velká Lečice 
5) Inventarizační zpráva za rok 2019 

Doplněné body: 
6) Rozpočtové opatření č. 2/2020 
7) Diskuse 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva:  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Velká Lečice bylo zahájeno v 19.05 hodin starostou 
obce Velká Lečice (dále jako „předsedající“). 
 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
Velká Lečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je pět členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
* * * 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Evu Noskovou a Janu Vackovou a 
zapisovatelkou Mgr. Lenku Páníkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice určuje ověřovateli zápisu Evu 
Noskovou a Janou Vackovou a zapisovatelkou Mgr. Lenku Páníkovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  13. 3. 2020 vyhotovila 

 
Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 2 (celkem 4)                                                                                       13. 3. 2020  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce:  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Výběrové řízení na zakázku Obnova mostku v obci Velká Lečice 

po povodni 2019 a pověření starosty k uzavření Smlouvy o dílo 
4) Záměr na prodej části pozemku par. č. 898/3 a části pozemku 

par. č. 726/1 v kat. území Velká Lečice 
5) Inventarizační zpráva za rok 2019 

Doplněné body: 
6) Rozpočtové opatření č. 2/2020 
7) Diskuse 

 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem 
Rozpočtové opatření č. 2 /2020 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje následující program 
ustavujícího zasedání: 
  

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Výběrové řízení na zakázku Obnova mostku v obci Velká Lečice 

po povodni 2019 a pověření starosty k uzavření Smlouvy o dílo 
4) Záměr na prodej části pozemku par. č. 898/3 a části pozemku 

par. č. 726/1 v kat. území Velká Lečice 
5) Inventarizační zpráva za rok 2019 

Doplněné body: 
6) Rozpočtové opatření 2/2020 
7) Diskuse 

 
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 
3. Výběrové řízení na zakázku Obnova mostku v obci Velká Lečice po povodni 
2019 a pověření starosty k uzavření Smlouvy o dílo 
 
Pan starosta Josef Němec informoval přítomné občany o výběrovém řízení na 
zakázku Obnova mostku v obci Velká Lečice po povodni 2019. Nejvhodnější 
nabídkou na realizaci zakázky Obnova mostku v obci Velká Lečice po povodni 2019 
je na základě doporučení výběrové komise spol. Nowastav a.s., IČ: 00565679, která 
nabídla nejnižší nabídkovou cenu a splnila podmínky výběrového řízení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje jako nejvhodnější 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  13. 3. 2020 vyhotovila 

 
Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 3 (celkem 4)                                                                                       13. 3. 2020  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

nabídku na realizaci zakázky Obnova mostku v obci Velká Lečice po povodni 2019 
na základě doporučení výběrové komise společnost Nowastav a.s., IČ: 00565679. 
Zastupitelstvo obce Velká Lečice ukládá starostovi uzavřít s vybranou společností 
příslušnou smlouvu o dílo. Pokud by vybraná společnost smlouvu o dílo podepsat 
odmítla, ukládá Zastupitelstvo obce Velká Lečice uzavřít smlouvu o dílo se 
společností, jejíž nabídka se ve výběrovém řízení umístila na druhém místě, pokud 
by i tato společnost odmítla, ukládá Zastupitelstvo obce Velká Lečice uzavřít smlouvu 
o dílo se společností, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako třetí nejvhodnější. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
 
4. Záměr na prodej části pozemku par. č. 898/3 a části pozemku par. č. 726/1 v 
kat. území Velká Lečice 
 
Pan starosta Josef Němec informoval o vyvěšeném záměru na prodej části pozemku 
par. č. 898/3 k. ú. Velká Lečice o výměře cca 100 m2 a části pozemku par. č. 726/1 k. 
ú. Velká Lečice o výměře cca 70 m2. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje prodej části pozemku 
par. č. 898/3 k. ú. Velká Lečice o výměře cca 100 m2 a části pozemku par. č. 726/1 k. 
ú. Velká Lečice o výměře cca 70 m2 do vlastnictví pana M .F. za cenu ve výši 860 Kč/ 
m2 s ohledem na charakter pozemku. Zastupitelstvo obce Velké Lečice ukládá 
starostovi uzavřít smlouvu o prodeji části pozemku par. č. 898/3 a části pozemku par. 
č. 726/1 k. ú. Velká Lečice. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 1 – usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 
5. Inventarizační zpráva za rok 2019 
 
Starosta obce předložil Zastupitelstvu obce Velká Lečice inventarizační zprávu za rok 

2019 ze dne 21. 1. 2020. Inventarizace byla zahájena dne 17. 12. 2019 a byla 

provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky 

č. 270/2010 Sb. a vnitřní směrnicí pro provedení inventarizace. Při inventarizaci 

nebyly zjišteny inventarizační rozdíly. Nebylo zjištěno zcizení majetku ani jiné 

nehospodárné či nedbalostní nakládání s majetkem obce.  

 
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2020 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje rozpočtové opatření č. 
2/2020. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 7 bylo schváleno 
 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  13. 3. 2020 vyhotovila 

 
Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 4 (celkem 4)                                                                                       13. 3. 2020  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

7. Diskuse 
 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce konané dne 13. 3. 2020 bylo řádně ukončeno 
předsedajícím ve 20.00 hodin. 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 13. 3. 2020 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Eva Nosková       
 
 
Jana Vacková      
 
 
 
Starosta obce: 
 
Josef Němec       
 
 
Ve Velké Lečici dne 13. 3. 2020 
 

 

 


